ДОГОВОР-ЗАЯВКА  №       - Т Д  от «  »   «         »   2023 г
                                                                       действующая на основании                                           именуемая в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и                                                                      , действующий на основании Свидетельства именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны заключили Договор – Заявку о выполнении перевозки  груза автотранспортом  на следующих условиях:
	Наименование груза/вес/объём

	Дата и время загрузки
	                                                                                     (Время уточнить, заранее созвониться)

	Адрес погрузки
Адрес разгрузки
Контактное лицо/телефон
	Адрес отправки:                                                                                                                     Отправитель                                    тел.
Адрес доставки:
Получатель                                      тел.

	Дата доставки / время выгрузки
	                                                                                        (время уточнить, заранее созвониться)

	Транспорт, способ загрузки/выгрузки

	Штрафные санкции
	Штраф за задержку погрузки / выгрузки со стороны Заказчика или Исполнителя  более чем на 1 час - 1000 руб, опоздание свыше 12 час. считается срывом погрузки / выгрузки. Штраф за опоздание на выгрузку  или невозможность выгрузки более чем на 4 часа - 2000 руб. Штраф за срыв выгрузки Заказчиком или Исполнителем  (не подача или отсутствие возможности выгрузки  в день загрузки -20 % от стоимости фрахта)

	Требование к транспортному средству

	Технически исправный, чистый, без запаха, целостность тента. Водитель постоянно должен быть на связи, в период доставки груза

	Стоимость доставки/Условия оплаты
	30%  предоплаты перечислить  до
на карту
, оставшееся 70%  от общей стоимости Договора оплатить перевозчику, по факту доставки груза в целости и сохранности, по указанному адресу

	Данные о транспортном средстве/
Водителя для осуществлении перевозки

1.ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:
1.1.В согласованное сторонами время  подать на погрузку требуемое технически исправное ТС
1.2. Обеспечить водителя всеми документами на ТС необходимыми для осуществления перевозочной деятельности.
1.3.Доставить груз в пункт назначения в сроки, согласованные сторонами в данном Договоре-Заявке..
1.4.Исполнитель принимает груз к перевозке согласно описи Заказчика и несет ответственность за недостачу, утрату и повреждение в процессе перевозки принятого груза в полном объёме стоимости груза. В случае выполнения работ, связанных с доставкой груза третьими лицами, как и при организации  перевозок с использованием собственных ресурсов, полную ответственность перед заказчиком за сохранность груза, в размере рыночной стоимости за сохранность груза и за соблюдением сроков и условий перевозки/доставки груза несет перед Заказчиком  Исполнитель.
1.5.Подтверждением факта оказания услуг является доставка груза в количестве и качестве соответствующим описи заказчика, с характеристиками на загрузке , ТТН с отметками  грузоотправителя и грузополучателя счет-фактуры и акт выполненных работ, оригиналы которых представляются Заказчику в течении 10-ти рабочих дней после оказания услуг (приёмки груза–грузополучателем).В случае  не предоставления оригиналов ТТН документов, указанных в п.1.5  в указанные выше сроки, Исполнитель обязуется  оплатить штрафные санкции в размере 1% от стоимости перевозки за каждый день просрочки.
1.6.Исполнитель осуществляет перевозку груза  Заказчика в соответствии с Законодательством  РФ, Уставом Автомобильного Транспорта РФ, Правилами Автоперевозок, требованиями Заказчика.
2.ЗАКАЗЧИК ОБЯЗАН:
2.12.1.Своими силами произвести погрузку; разгрузка - силами получателя.
2.2.Своевременно оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями данного Договора-Заявки.
3.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
В течение действия настоящего договора Стороны вправе вносить изменения и дополнения. Изменения и дополнения к настоящему договору, составленные в письменной форме и подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
3.2. Стороны допускают обмен экземплярами настоящего Договора, приложений и дополнительных соглашений к нему, подписанных одной стороной, сканированных и направленных другой стороне по адресам электронной почты, указанным в  Договоре, признавая тем самым юридическую силу названных документов. Стороны также признают юридическую силу всех прочих документов уведомлений, претензий, направленных друг другу в электронном виде во исполнение настоящего договора по указанным адресам электронной почты. Юридически значимое сообщение может быть направлено, в том числе посредством электронной почты, факсимильной и другой связи, осуществляться в иной форме, соответствующей характеру сообщения и отношений, информация о которых содержится в таком сообщении, когда можно достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
3.3. Все обязательства по Договору считаются исполненными с момента подписания Акта выполненных работ. Если Исполнитель отправил подписанный Акт выполненных работ по указанной в Договоре электронной почте и в течении трех рабочих дней со стороны Заказчика не поступило возражений, претензий по качеству выполненных работ, то это считается  подтверждением выполнения условий перевозки грузов, прописанных в договоре.
3.4.В случае, если  стороны не придут к соглашению, все споры и разногласия передаются  на разрешение Арбитражного суда г.Москвы. Решение Арбитражного суда является окончательным и обязательным для обеих сторон.
3.5.Стороны пришли к согласию в том, что, факсимильные и электронные копии настоящего Договора-Заявки, а также  всех  приложений и изменений к нему, подписанных  обеими сторонами, имеют силу Оригинала.
4.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Заказчик:
Юридический адрес:
ИНН
ОГРНИП
Банк
Расчетный счет
Кор. Счет
БИК
Телефон
Электронная почта
____________________

	Исполнитель:

Юридический адрес:
ИНН
ОГРНИП
Расчётный счёт
Банк
Кор. счет
Телефон
Электронная почта
____________________